Enfermagem ou Farmácia ou Odontologia ou 

Saúde Coletiva. Título de Doutor. 

01 40HS 

40HS: 40 (quarenta) horas semanais. 

1.2. Remuneração para regime de trabalho para Professor Adjunto A – Nível 

I: 

1.2.1. Remuneração para o regime de trabalho de 40 (quarenta) horas 

semanais: R$ 5.022,65 (cinco mil e vinte e dois reais e sessenta e cinco 

centavos), sendo: Vencimento básico: R$ 2.714,89 (dois mil, setecentos e 

quatorze reais e oitenta e nove centavos); Retribuição por Titulação - RT: R$ 

1.934,76 (um mil, novecentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos) 

e Auxílio Alimentação: R$ 373,00 (trezentos e setenta e três reais). 

1.3. Atribuições gerais do cargo: docência de nível superior na área/subárea 

do CONCURSO PÚBLICO e participação nas atividades de graduação, 

pesquisa, extensão da Universidade Federal de São Paulo. 

2. TITULAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA/REQUISITOS

[...]

O candidato deverá imprimir o boleto bancário relativo à taxa de 

inscrição, integrante do formulário eletrônico e efetuar o recolhimento, no 

valor correspondente à área de inscrição, em qualquer estabelecimento da rede 

bancária: regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais – valor de R$ 

125,57 (cento e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos); 

3.4.3. Após cumprir as etapas da Internet, o candidato deverá comparecer no 

período, horário e local indicados nos itens 3.1, 3.2 e 3.3, para efetivar a 

inscrição, devendo apresentar os seguintes documentos na ocasião: